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KËRKESË PËR RISHQYRTIM

Sipas Nenit 108A të Ligjit nr. 04/L-042 për Prokurimin Publik të Republikës se Kosovës, i ndryshuar 
dhe plotësuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092

Për: KUVENDI KOMUNAL-DEÇAN

Për Aktivitetin e Prokurimit:

Nr i Prokurimit  631-23-1386-5-2-1
Nr i brendshëm      

Sa i përket tenderit për 

1. Identifikimi i OPERATORIT EKONOMIK

Shëno emrin e plotë të kompanisë suaj ENGINEERING GROUP SH.P.K
NUI 810218439
Adresa STRELLC I ULËT
Vendi DEÇAN
Kodi postar 51000
Numri Telefonit 049543015
Emri i plotë i përfaqësuesit të kompanisë suaj FIDAN POVATAJ
Adresa elektronike engineeringgroup.ks@gmail.com
Data e parashtrimit të kërkesës 10.04.2023

2. Identifikimi i avokatit
Parashtruesi i kërkesës mund ta parashtroj kërkesën vetëm ose përmes avokatit të tij. Nëse 
kërkesa  parashtrohet  përmes avokatit, atëherë duhet bashkangjitur autorizimin e 
përfaqësimit me PROKURË.
Shëno të dhënat si në vijim: 

Emri i avokatit      
Adresa e plotë      

Numri i Telefonit      

Numri i faks-i      

Adresa elektronike t      

3. Të dhënat mbi aktivitetin e prokurimit
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[Shëno një përshkrim te shkurtër lidhur me datën dhe vendin në të cilën  është publikuar “ Njoftimi  
për Kontratë” apo “Njoftimi për konkurs te projektimit” dhe, nëse aplikohet “Njoftimi për dhënie të 
Kontratës”,“Njoftimi për Rezultatet e Konkursit të Projektimit” apo “Njoftimi për anulim te 
aktivitetit te prokurimit”, nëse aplikohet, afatin e fundit për dorëzimin e tenderit, datën dhe orën e 
fillimit të procesit për Hapjen e Tenderëve, si dhe kriteri për dhënie të kontratës]:

-Njoftimi per kontrate 28.02.2023 
-Dorezimi  20.03.2023 ne ora 14:00
-B12 Proces verbali i hapjes se Tenderve 20.03.2023 ne ora 14:13
-B58 Njoftim mbi vendimin e autoriteti kontraktues 07.04.2023
-Kerkes per qasje 07.04.2023
-Lejimi i qasjes  07.04.2023

4. Procesi i Hapjes së tenderëve, nëse aplikohet 
A keni marrë pjesë në procesin e Hapjes së tenderëve? Nëse po, specifikoni shkurtimisht 
ecurinë e procesit të Hapjes së Tenderëve. 

Po  Jo 

     

5. Njoftimi mbi Eliminimin e Tenderuesve, nëse aplikohet
A jeni njoftuar me shkrim lidhur me eliminimin tuaj nga pjesëmarrja e mëtutjeshme në 
aktivitetin e prokurimit ? 

Po  Jo 

6. Dispozitat e shkelura nga Autoriteti Kontraktues
Specifikoni dispozitën ose dispozitat e LPP-së që supozohet të jenë shkelur nga Autoriteti 
Kontraktues që nga momenti i publikimit të Njoftimit për Kontratë/Konkurs te Projektimit, 
dhe nëse aplikohet  gjerë në përmbylljen e këtij aktiviteti të prokurimit me publikimin e 
Njoftimit për Dhënien e Kontratës apo Njoftimit për Rezultatet e Konkursit të Projektimit apo 
Njoftimit për Anulim.

-Neni 1-- Qëllimi
-Neni 7 - Barazia në trajtim – jo diskriminim
-Neni 59-  Ekzaminimi, Vlerësimi dhe Krahasimi i Tenderëve
-Neni 60- Kriteret për Dhënien e Kontratës 
-Neni 61 - Tenderët Jo-Normalisht të Ulët
-B87 -Rregullat për Tenderët Jo-Normalisht të Ulët
-Neni 72 -Dokumentacioni dhe informacioni shtesë

7. Deklaratë detale mbi faktet dhe argumentet
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Përshkruani rrethanat faktike që përbëjnë supozimin për shkeljen e dispozitave të LPP-së. 
Ofroni deklaratë të qartë dhe të detajuar për faktet dhe argumentet të cilat mbështesin 
secilën bazë të kërkesës suaj për rishqyrtim.

GOE Engineering Group sh.p.k &Ridvan Elezi B.I  na është lejuar të qasemi ne 
dokumentet zyrtar më datën 07.04.2023 të kompanis qe autoriteti kontraktues 
mendon ta shpërblen me kontratë e qe është  Operatorit  Ekonomik ENGRUP    
SH.P.K.

 Gjate kontrollit të dokumenteve nga ekspertet tanë të Operatorit  Ekonomik ENGRUP  
 SH.P.K.  qe autoriteti kontraktues ka menduar qe ta shpërblej më kontratë kemi gjetur 
shumë shkelje të kritereve të dhënies se kontratës ndër to janë si ne vijim:  
                                                   
                                        1.          Rregullat për Tenderët Jo-Normalisht të Ulët   
Komisioni Rregullativ i Prokurimit Publik në pajtim me Nenin 87, paragrafin 2, 
nën-paragrafin 2.8 dhe nenin 61, paragrafin 6, të Ligjit mbi Prokurimin Publik nr. 
04/L-042 , i ndryshuar dhe plotësuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe 
ligjin Nr. 05/L-092, adopton Rregullat qe plotësojnë dhe japin sqarime për 
tenderët jo-normalisht e ulet.

Neni 3 
Informatat e përgjithshme

 
3.1 Autoritetet kontraktuese do të kërkojnë nga operatorët ekonomik për të shpjeguar çmimin e 
ofruar, kur të përmbushen te gjitha kushtet e mëposhtme:

              i.        çmimi i ofruar është më shumë se 30% më i ulët se çmimi mesatar i 
tenderëve të  përgjegjshëm;

             ii.        çmimi i ofruar është më shumë se 10% më i ulët se çmimi ose kostot e tenderit të 
dytë më të ulët;

            iii.        janë dorëzuar të paktën 3 (tre) tenderë.

 Gjate kalkultimit nga ekspretet tane eshte verejtur se operatori ekonomik  i shpallur nga autoriteti 
kontrtaktues ka shkelur rregullat per tenderin jo normalisht te ulet duke permbushkur  te tri 
kushtet e parapara me ligj, kesaj ja bashkangjesim edhe tabelen e permbushjes se 3 kriereve 
te parapara me ligj.  

2. Ndersa ne dokumentat Deklarata nen betim  dhe  kontrata e punes se drejtorit Nuhi Nuhiu kemi 
krahasuar nenshkrimet  e dhena edhe kemi verejtur se ne Deklaraten Nen Betim  edhe pse 
eshte emri i ti nuk eshte nenshkruar nga vet aj po nga dikush tjeter kete argumet ja 
bashkangjesim nenshkrim ne kontraten e punes edhe nenshkrimin ne deklaraten nen betim.
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3.Kërkesat  mbi mundësitë teknike dhe/ose profesionale  9.1 & 9.2   ne kerkesen 5 dhe 6 
ne marveshjen per makineri dhe furinzim me beton eshte dashur te ceket 
kohzgjatja  e kesaj marveshje ne kete tender se eshte kerkuar nga AK ne dosjen 
e tenderit.Gjë qe operatori ekonomik ENGRUP SH.P.K  te cilin AK-ja e ka 
shkpalur si  fitues te kesaj kontrate nuk e ka cekur kohzgjatjen.Bashkangjes 

 

Kërkoj nga autoriteti kontraktues qe te beje rishqyrtimin e vendimit për dhenje 
te kontrates. 

Ne te kundërtën do te vazhdojmë me procedurë te ankimimit ne OSHP

8. Dëmet materiale
Përshkruaj mënyrën se si shkelja e supozuar ka shkaktuar ose kërcënohet t’iu shkaktojë dëme 
materiale, ne rast se përfshini pretendime për kompensim.

Konzerciumi si GOE jemi të dëmtuarit në këtë tender, pasi konsiderojmë se nga AK 
Komuna Deçan janë bërë shkelje të dispozitave ligjore të LPP-së (të precizuara si më 
lartë) dhe është bërë shkelje e kërkesave mbi mundësitë teknike dhe/ose profesionale 
të kërkuara sipas dosjes së tënderit FTD, për shkak se ne jemi Grupi iOperatorve  
Ekonomik më i përgjegjshëm në këtë tender,

9. Lista e dokumenteve (dëshmive) të bashkangjitura
Nëse aplikohet, bashkëngjitni kërkesës dokumentet e renditura më poshtë:  

a) një kopje të publikimit të “Njoftimit për Kontratë” apo “Njoftimit për Konkurs të 
Projektimit.

b) një kopje të publikimit për “Njoftimin e Dhënies së Kontratës” apo “Njoftimin për 
Rezultatet e Konkursit të Projektimit” apo “Njoftimit për Anulim”. 

c) një kopje të letrës së eliminimit të tenderuesit/kandidatit/ letrës se tenderuesit  të 
pasuksesshëm/ letrës për mos para-kualifikim.

d) një kopje të procesverbalit të hapjes publike të tenderëve, nëse aplikohet. 


